In omni colle sublimi. i. in omni statu ecclesiastico quatuorq; sublimi & alto inueniuntur bodie luci & statue. Un est dicitur aprie de eis. Ipsi fecerunt statuas etc. Deus insup de altari suo qd est scientia vult amoueri lucos. i. obscuritatem et vmbra. Quia reuera ipse nō vult q ibi sit lucus seu vmbra tristitie & desperationis. iracundie & turbationis. verecundie & excusationis immo vult q oia sint ibi clara & nuda. vide licet q loco tristitie sit ibi spes & solatio. loco iracundie: sit ibi par & quietatio. loco verecundie sit ibi vera & nuda amotiō & omniū criminū denudatio. Et sic intelligat de amotiōne talis lucos illud Esaie. xvij. In die illa inclinabit hō ad factore suū & oculi eius ad sanctū israel & non respiciet lucos & delubra. Sz reuera dyabolus vult ptrariū. qz reuera ipse econuerso circa templū & altare cōfictie plantat lucos. videlicet. Tristitiā q intrat tenebras. Iracundiā q claudit palpebras. Verecundiā. s. p̄tendi q querit latebras. Un de manasse q interpretat obliuiofus. i. de dyabolo q dicit oblitus. dicitur. Reg. xij. Qz manasses fecit malū corā dño & fecit lucos sicut fecerat achab. Sic igit p̄z quō moralit̄ xps eradicat malos lucos. Et quō dyabolus plātat eos. Et bec de luco sufficiant. Vide de Umbra. Tenebra. Obscuritate & similibus.

Ludere. Cū ludere sit actus leticie p̄ gestus & motus membrorum exterius declaratus. et ad complacentiam tam videntium q̄ facientium ordinatus. Possumus dicere q sicut bene distinguit Mauricius. in scriptura reperitur quintuplex ludus. videlicet Ludus Charitatis. Vanitatis. Fallacitatis et Iniquitatis. Felicitatis. Ludit enim Charitas & innocentia. Vanitas et puericia. Fallacitas atq; malicia & Iniquitas & insolentia. Felicitas et opulencia. Sic vere dico de iustis. qz reuera p̄ puritatem sanguinis & p̄pter sinceritatem dulcoris. i. simplicitatis innocentie lenitate isti sp̄ialiter exultat & ludunt. & leticiam sp̄ialem etiā q̄q; corporaliter ostendunt. Exemplo dauid & filiorum israel qui coram archa domini ludebant & deum laudando etiam corporaliter exultabant. ij. Regum. vj. Dauid & omnis israel ludebant coram domino. Et aduerte q iustus Ludit humiliter et sese deijcit. Viriliter & magna respicit. Sublimiter & alta respicit. Sagaciter nec mores inficit. dño semp d̄z ad humilitate suā & ad p̄p̄riā vilitate attēdere & se deo humiliare & sb̄ijcere exemplo dauid dicitur. ij. Reg. vj. Cuius dñs qz ludā ante dñm q̄ elegit me. Sequit̄ ludā & vilior fiam & humilis ero in oculis meis. Itē d̄z fieri cū autentica virilitate. Vir em iustus scientificus et p̄fectus solet q̄q; cū magnis hominibus & potētibus ludere & solaciōse se habere. et p̄ virtutē cū maioribus se exercere. Exemplo dauid de quo dicit Eccl. xlvij. Cum leonibus lasit quasi cū agnis. & cū visis si militet fecit. Itē d̄z fieri cū mentis sublimitate. qz sez mag debet metaliter ludere & cōfabulari cum deo & sanctis qui sunt superius q̄ cum alijs qui sunt inferius vt sit de illis de q̄bus dicitur Baruth. iij. Qui in aubus celi ludūt etc. Item debet fieri cū sagacitate seu maturitate. qz sez vir iustus omnia solacia sua d̄z facere sagaciter et mature ne morum suoz maiestatem offendat. Un Eccl. xxxij. Pro reuerentia inquit accedet tibi bona gratia. Sequit̄. Precurre prior in domum tuam: & illic aduocare & illic lude. & age cōceptus tuos nō in delictis & verbo superbo. Iste est igitur ludua charitatis & innocentie. Secōdo dico q inuenitur ludus vanitatis & inscientie. Et iste est ludus mundanorum qui sez non querūt nisi solaciari & ludere. & in terrenis ludibz & mundi consolationibus suas leticias exercere. Similes pueris inuicem ludentibus et supervacuos et inutiles ludos exercentibus et de futuris nihil cogitantibus. et in ludis suis se maculantibus. quos tandem mater eorum verberat. & in luctum et in